СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

Орехово-Борисово Северное

РЕШЕНИЕ
06 марта 2017 № 01-03-18
Об утверждении плана дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Орехово-Борисово Северное города Москвы на  2017 год

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы» и обращением главы управы района Орехово-Борисово Северное города Москвы от 03.03.2017г. № ОС-16-107/7 Совет депутатов решил:
1. Утвердить план дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Орехово-Борисово Северное города Москвы за счет средств финансирования  на 2017 год  согласно приложениям 1 и 2.

2.  Направить настоящее решение в управу района Орехово-Борисово Северное города Москвы, в префектуру Южного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.mo-bs.ru.

4.     Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального округа Орехово-Борисово Северное от 06.02.2017г. № 01-03-06 «Об утверждении плана дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Орехово-Борисово Северное города Москвы на  2017 год» в связи с изменением видов и объемов работ.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Орехово-Борисово Северное Сухоносову Е.Н.
Глава муниципального округа

Орехово-Борисово Северное

Е.Н. Сухоносова

                                                                                                                                                                              Приложение 1
к решению Совета депутатов муниципального округа Орехово-Борисово Северное
от 06 марта 2017 года № 01-03-18
План дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Орехово-Борисово Северное

за счет средств финансирования на выполнение капитального ремонта отдельных

конструктивных элементов и инженерных систем на 2017 год
	№  п/п
	Адрес
	Серия
	Год постройки
	Вид работ
	Объемы работ
	Итого стоимость затрат

	Натуральные показатели
	Ед. изм
	Тыс. руб.

	1
	Борисовский проезд, дом 26
	I605-АМ
	1975
	разгрузка транзита ГВС
	1
	система
	211,03

	2
	Борисовский проезд, дом 17, корп. 1
	П-46
	1985
	разгрузка транзита ГВС
	1
	система
	357,58

	3
	Борисовский проезд, дом 7
	П-47
	1985
	разгрузка транзита ЦО ГВС
	2
	система
	714,30

	4
	ул. Генерала Белова, дом 7, корп. 1
	П-3/16
	1975
	разгрузка транзита ЦО
	1
	система
	389,73

	5
	ул. Маршала Захарова, дом 12, корп. 3
	П-44
	1984
	разгрузка транзита ЦО ГВС
	2
	система
	1 503,98

	6
	ул. Маршала Захарова, дом 18, корп. 1
	П-46
	1984
	разгрузка транзита ЦО ГВС
	2
	система
	1 196,01

	7
	ул. Шипиловская, дом 13
	П-68-01
	1977
	разгрузка транзита ЦО ГВС
	2
	система
	636,50

	8
	Борисовский проезд, дом 9, корп. 3
	П-55
	1985
	разгрузка транзита ЦО ГВС
	2
	система
	535,02

	9
	Каширское шоссе, дом 86, корпус 4
	П3-1/16
	1984
	установка ОДПУ на системы ГВС/ЦО  и водомерного узла на систему ХВС
	3
	шт.
	550,77

	10
	Каширское шоссе, дом 86, корпус 3;4
	П3-1/16
	1984
	 разгрузка транзитов ГВС/ЦО/ХВС
	3
	система
	1 176,91

	11
	ул. Генерала Белова, дом 3
	П-3/16
	1975
	Замена оконных блоков
	126
	шт.
	1 106,74

	12
	Борисовский проезд, д.26
	I605-АМ
	1975
	Утепление фасада в зоне квартиры 189
	1
	шт.
	174,80

	13
	Борисовский проезд, д.26
	I605-АМ
	1975
	Утепление фасада в зоне квартиры 192
	1
	шт.
	128,76

	14
	ул. Домодедовская, д.18
	П-3/16
	1985
	Замена оконных блоков
	60
	шт.
	487,83

	ИТОГО

	9 169,96

                                                                                                                                              Приложение 2
                                                                                                                                              к решению Совета депутатов муниципального
                                                                                                                                              округа Орехово-Борисово Северное

                                                                                                                                              от 06 марта 2017 года № 01-03-18
План дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Орехово-Борисово Северное

за счет средств финансирования на выполнение работ по благоустройству территорий жилой в 2017 год

	№  п/п
	Адрес
	Вид работ
	Объемы работ
	ИТОГО стоимость затрат

	натуральные показатели
	ед. изм.
	тыс. руб.

	1
	Шипиловская ул.
	Закупка подвесных кашпо на опоры освещения
	30
	шт.
	231,00

	2
	Шипиловский пр.
	Закупка подвесных кашпо на опоры освещения
	29
	шт.
	223,30

	3
	Новоцарицынское шоссе
	Закупка подвесных кашпо на опоры освещения
	29
	шт.
	223,30

	4
	Домодедовская улица
	Закупка подвесных кашпо на опоры освещения
	29
	шт.
	223,30

	5
	Борисовский проезд
	Закупка подвесных кашпо на опоры освещения
	29
	шт.
	223,30

	6
	ул.Шипиловская, д.9
	Закупка цветочных конструкций
	8
	шт.
	347,20

	7
	ул.Шипиловская, д.22
	Закупка цветочных конструкций
	5
	шт.
	217,00

	8
	Шипиловский пр. владение 27
	Закупка цветочных конструкций
	5
	шт.
	139,80

	9
	Сквер у м. Орехово
	Закупка цветочных конструкций
	3
	шт.
	102,90

	ИТОГО

	167,00

	1931,10